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Affaldshåndtering og sortering 

Sorteringen af affald og storskrald starter i 
lejligheden. Her inddeler vi affaldet i 6 grupper: 

Gruppe 1) Køkkenaffald - Køkkenaffald er madvarer 
og beholdere hvori madvarer har befundet sig. 
Dette gælder både køle,- fryse- og tørvarer. Er der 
tale om glasbeholdere skal disse smides i 
glascontaineren, som forefindes på bagsiden af 
højhuset ved hver opgang. 

- Køkkenaffald puttes i affaldsposer og smides i 
skakten på reposen. For stuelejligheder forefindes 
skakten i trappeopgangen ved elevatorerne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der MÅ IKKE! smides andet end køkkenaffald i 
skakten! 

Affaldsposer kan købes i Receptionen. 

 

Affaldshuset 

Alt affald i de understående grupper skal henstilles i 
affaldshusene. Der er tre affaldshuse, der er 
placeret ud for hver deres blok på bagsiden.  

Gruppe 2) Pap - Pap bliver sorteret og genanvendt, 
så skån miljøet og hold pap adskilt fra andre 
affaldsgrupper.  

 
  

 

 

 

- Tøm papkasser for flamingo og plastik og stil det 
pænt så andre kan henstille pap samme sted. 

                

 

 

 

 

 

Gruppe 3) Jern - Ligesom pap bliver jern 
genanvendt, hold det adskilt fra andre grupper.  

Gruppe 4) Elektronik - Elektronik indeholder flere 
forskellige metaller og håndteres separat fra de  

 

andre grupper. Groft sagt, alt der har haft batterier 
i, eller har en ledning, er elektronik. Henstil dette 
adskilt fra de andre grupper. 

 

 

 

 

 

Gruppe 5) Maling og maleaffald - Maling og 
maleaffald anses som farligt affald og henstilles 
hensigtsmæssigt, pakket ind og med låg på 
malerbøtterne. 

Gruppe 6) Småt brændbart - I denne gruppe hører 
blandt andet; plastik, tøj, træ og andet der ikke er 
beskrevet i de tidligere grupper. Dette henstilles i 
klare sække. Klare sække kan købes i kiosken, i Irma 
og Netto 

Møbler og større ting stilles så langt tilbage i 
affaldshuset som muligt så der altid er plads til, at 
komme af med sit storskrald.  
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Gode råd 

- Tag hensyn til dig selv og personalet i 
ejendommen. Er den sæk, eller kasse, du er ved at 
bære ned besværlig eller meget tung at løfte, er 
den det også for ejendomsfunktionæren- så pak om 
i to sække eller kasser og skån både din egen- og 
din ejendomsfunktionærs ryg. 
- Gå så langt ind med dit storskrald i 
storskraldsrummet som muligt, lad være med bare 
at åbne døren og smide det ind.  

 

 

 

 

 

- Billedet er et eksempel fra skralderummet i 249, 
hvor affald og storskrald bare er smidt ind uden 
hensyn til medbeboere der skal af med 
storskraldskrald, eller personalet som skal sortere 
og køre det væk. 

-Kattegrus smides i den gule affaldsspand i 
storskraldsrummet. 

- Knive, knust glas og andre skarpe genstande skal 
pakkes forsvarligt ind, så hverken andre beboere 
eller personalet kan skære sig på det. Markér gerne 
med en lille seddel, at kassen, eller posen 
indeholder skarpe genstande. Herunder ses en kniv 
der stikker ud af en plasticpose. – den er let at 
overse for andre beboere og personale der skal  

 

fjerne den. At skære sig på sådan en kniv i 
affaldshuset kan føre til stivkrampe og andre 
sygdomme. Vis hensyn og pak skarpe genstande 
forsvarligt ind. 

 

 

 

 

 

- Det skal pointeres, at det er strengt forbudt at 
smide køkkenaffald ud i storskraldsrummet. Selv de 
mindste madrester tiltrækker rotter som er 
smittebærer for diverse sygdomme, hvilket er 
farligt både for beboerne der bruger 
skralderummet og ejendomsfunktionæren som skal 
håndtere det. -Bliver det i øvrigt konstateret hvem 
der henstiller køkkenaffald i storskraldsrummet, vil 
pågældende blive opkrævet en afgift på 350,-. 
Herunder et billede af madrester fundet på gulvet af 
storskraldsrummet i 259. 

 

 

 

 

 

Til slut 

Tak fordi du tog dig tiden til at læse denne folder. Vi 
bor mange mennesker her i højhusene og generere 
forståeligt nok en masse affald og storskrald. Denne 
folder er set som en hjælp-til-selvhjælpsfolder, som 
skal gøre det lettere og mere sikkert, for dig som 
beboer at komme af med dit affald og storskrald- 
og for os som ejendomsfunktionærer, der skal 
håndtere og sortere det.  

Så på forhånd tak, fordi du sorterer og henstiller dit 
storskrald på en hensynsfuld og eftertænksom 
måde.  

Har du spørgsmål omkring sortering og/eller 
henstilling af dit affald eller storskrald, kan du altid 
henvende dig til personalet når vi tømmer 
affaldshuset mandag, onsdag og fredag, eller på 
ejendomskontoret. 

 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Ejendomsleder Allan S. Olsson 


